
CADERNO 1  7QUARTA-FEIRA, 16 DE MARÇO DE 2011

fevereiro de 2011, publicada no D.O.E. nº. 31.864, de 28 de 
fevereiro de 2011, que nomeou ANA PAULA SOARES DE SOUZA 
para exercer o cargo em comissão de Assessor, código GEP-
DAS-012.3, com lotação na Superintendência do Sistema 
Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE MARÇO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 2.509/2011-CCG DE 15 DE MARÇO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 330/2011 – GAB/
SUSIPE,
R E S O L V E:
nomear ALAILSSON JOCIVAN ARAÚJO MUNIZ para exercer o 
cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com 
lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE MARÇO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
ERRATA DA PORTARIA Nº. 1.177/2011-CCG, DATADA DE 
26 DE JANEIRO DE 2011, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL 
DO ESTADO Nº. 31.842, DE 27 DE JANEIRO DE 2011.
Onde se lê: a contar de 10 de janeiro de 2011.
Leia-se: a contar de 1º de janeiro de 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
ERRATA DA PORTARIA Nº. 1.682/2011-CCG, DATADA DE 
9 DE FEVEREIRO DE 2011, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO 
ESTADO Nº. 31.852, DE 10 DE JANEIRO DE 2011.
Onde se lê: a contar de 10 de janeiro de 2011.
Leia-se: a contar de 1º de fevereiro de 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
ERRATA DA PORTARIA Nº. 1.866/2011-CCG, DE 15 DE 
FEVEREIRO DE 2011, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL Nº. 
31.856, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2011.
Onde se lê: a contar de 1º de fevereiro de 2011
Leia-se: a contar de 1º de março de 2011
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 042/2010-CMG, DE 15 DE MARÇO DE 2011
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais.
R E S O L V E:
Conceder, 30 (Trinta) dias de férias regulamentares a Policial 
Militar, CB PM Ana Francisca Souza Alberto, lotada na Casa 
Militar da Governadoria do Estado, referente ao exercício 2010, 
no período 07/03 a 05/04/2011.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,15 de Março de 
2011
FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA – TEN CEL QOPM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211576

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 4/2011

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (ESTIVAS) PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DE ABASTECIMENTO E CONSUMO DAS 
RESIDÊNCIAS OFICIAIS DO GOVERNADOR DO ESTADO DO 
PARÁ.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br /www.compraspara.
pa.gov.br (UASG 925858)
Responsável pelo certame: DENISE DA COSTA GOMES SILVA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 29/03/2011
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122120024170000       339030                 0101000000          Estadual
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211575

PORTARIA: 127/2011
Objetivo: Comparecimento em audiência
Fundamento Legal: Dec.2819/94
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
Parauapebas/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57206557/Marcelo Soares Vieira (Motorista) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 01/03/2011 a 01/03/2011
54189413/Renata Souza dos Santos (Procurador do Estado) / 
0.5 diárias (Completa) / de 01/03/2011 a 01/03/2011<br
Ordenador: Caio de Azevedo Trindade

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211428

PORTARIA: 144/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: Dirlene Ferreira de Carvalho
Cargo: Técnico de Procuradoria
Matrícula Funcional: 57196183
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
03122012545340000    0101000000          339030              100.00
03122012545340000    0101000000          339039              150.00
Ordenador: Caio de Azevedo Trindade

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211785

Errata da Portaria nº 368/08-PGE-G., de 03 de junho de 2008 - 
Publicada no DOE nº 31183 de 05.06.08
Onde se lê:
Conceder, 25 (vinte e cinco) dias de licença para tratamento de 
saúde a servidora Eliana Magno Gomes, identidade funcional n° 
57194429/1, ocupante do cargo de Técnico de Procuradoria, no 
período de 17.05 a 10.06.08 de acordo com o Laudo Médico nº 
23585A/1 da SEAD, sem prejuízo de sua remuneração.
Leia-se:
Conceder, 26 (vinte e seis) dias de licença para tratamento de 
saúde a servidora Eliana Magno Gomes, identidade funcional n° 
57194429/1, ocupante do cargo de Técnico de Procuradoria, no 
período de 16.05 a 10.06.08 de acordo com o Laudo Médico nº 
23585A/1 da SEAD, sem prejuízo de sua remuneração.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211604

Órgao: ACAO SOCIAL INTEGRADA AO PALACIO DO GOVERNO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: 06/2011
Data de Admissão: 01/03/2011
Nome do Servidor     Cargo do Servidor             Término Vínculo     Observação
ILSON TAVARES DE OLIVEIRA FILHO                   MOTORISTA                          31/08/2011  
Ordenador: ROSYMARY NEVES TEIXEIRA

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211713
PORTARIA: 586/2011

Objetivo: Realizar visita técnica para avaliação de imóvel para 
locação em Abaetetuba.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 

Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57201147/Antonio Augusto Soares de Oliveira (engenheiro civil) 
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 16/02/2011 a 16/02/2011
57201194/Mauro roberto da Cunha (arquiteto) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 16/02/2011 a 16/02/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211788

PORTARIA: 596/2011
Objetivo: fazer atendimento jurídico carcerário às internas do 
Presídio Estadual Metropolitano - PEM I.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
marituba/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
55589181/Anna Izabel e Silva Santos (defensor público) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 21/02/2011 a 21/02/2011
55589181/Anna Izabel e Silva Santos (defensor público) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 28/02/2011 a 28/02/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211757

PORTARIA: 510/2011
Objetivo: conduzir o defensor público Reginaldo Taveira Ribeiro 
ao referido município.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s): 
nova timboteua/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57213154/Valdemi Soares de Oliveira (motorista) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 17/02/2011 a 17/02/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211809

PORTARIA: 597/2011
Objetivo: conduzir o defensor público itinerante para visita de 
mutirão no Centro de Recuperação Penitenciário do Pará - CRPP I
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
santa isabel do pará/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57234555/Fábio da Silva Almeida (motorista) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 28/02/2011 a 28/02/2011
57234555/Fábio da Silva Almeida (motorista) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 01/03/2011 a 01/03/2011
57234555/Fábio da Silva Almeida (motorista) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 02/03/2011 a 02/03/2011
57234555/Fábio da Silva Almeida (motorista) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 03/03/2011 a 03/03/2011
57234555/Fábio da Silva Almeida (motorista) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 04/03/2011 a 04/03/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211822

PORTARIA: 598/2011
Objetivo: conduzir defensores públicos, estagiários e equipe 
multidisciplinar a casas penais nos referidos municípios
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
ananindeua/PA - Brasil
marituba/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
3154556/Iracemy Rodrigues Costa (motorista) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 21/02/2011 a 21/02/2011
3154556/Iracemy Rodrigues Costa (motorista) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 22/02/2011 a 22/02/2011
3154556/Iracemy Rodrigues Costa (motorista) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 23/02/2011 a 23/02/2011
3154556/Iracemy Rodrigues Costa (motorista) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 24/02/2011 a 24/02/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211865

PORTARIA: 599/2011
Objetivo: fazer atendimento jurídico carcerário aos detentos do 
Hospital de Custódia e Presídio Estadual Metropolitano – PEM III
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL


